
8996 Jueves 6 octubre 2005 BOE núm. 239

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: N.º 89 del 14-04-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 529.553,11.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 04-08-2005.
b) Contratista: Arrow Iberia, S.A. (5.962,75); Bax-

ter, S.L.(5.915,84); B. Braun Medical, S.A.(6.975,18); 
Fresenius Medical Care Esp., S.A. (15.364,00); Gambro, 
S.A. (13.622,40); Hospal, S.A. (421.598,25); Iberhospi-
tex, S.A. (10.000,00); Zento Medical, S.L. (238,00).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 479.496,42.

Madrid, 12 de septiembre de 2005.–El Director Geren-
te de Atención Especializada, Área IV, Amador Elena 
Córdoba. 

 49.982/05. Resolución de 14 de septiembre de 2005, 
de Secretario General Técnico de la Consejería 
de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes, 
por la que se hace pública la adjudicación del 
contrato: Refuerzo de firme de las carreteras
M-535, M-954, M-955, y M-956. Término muni-
cipal de Santa María de la Alameda.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Transportes e 
Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-
ción.

c) Número de expediente: 06-CO-27.2/05.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Refuerzo de firme de las 

carreteras M-535, M-954, M-538, M-955 y M-956. Tér-
mino municipal de Santa María de la Alameda.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOCE: 26 de mayo de 2005.

BOE: 3 de junio de 2005.
BOCM: 25 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.427.762,96.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de agosto de 2005.
b) Contratista: Ecoasfalt, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.938.400 euros.

Madrid, 14 de septiembre de 2005.–La Secretaria 
General Técnica (PDR 16.02.04), el Jefe del Servicio de 
Contratación,  José Ramón Silván Delgado. 

 50.056/05. Resolución del Hospital Universitario 
de Getafe por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso abierto CA 2005-1-31 de adqui-
sición de material de hemodiálisis.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de Salud. Hospi-
tal Universitario de Getafe.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: C.A. 2005-1-31.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de material 

de Hemodiálisis.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.198.155,76 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de Septiembre de 2005.
b) Contratista: 1) PResionáis MEDiocreS Care Esp, 

Si.; 2) Ira Liquide Medicinal, S.L.V.; 3) Supla, S.A.; 4) 
Gambro, S.A.; 5) Américo Govantes Barrote, jul.; 6) 
Edwards Lifesciences, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1) 280.249 €; 2) 

10.660  €; 3) 390.925 €; 4) 371.565 €; 5) 3.466,80 €; 6) 
41.440 €.

Detuve, 13 de septiembre de 2005.–El Director Geren-
te, Jorge Casas Requejo. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 49.900/05. Anuncio de la Entidad Metropolitana 

para el Tratamiento de Residuos por el que se 
hace pública la adjudicación del contrato de 
«Proyecto de gestión de la Instalación 3, inclui-
da en el Plan Zonal de Residuos de las Zonas III 
y VII (área de gestión 1)» y la subsiguiente adju-
dicación concesional de la condición de agente 
del servicio público al contratista que resulte 
adjudicatario.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Metropolitana para el Trata-
miento de Residuos, con domicilio en Valencia 46002, 
Plaza del Ayuntamiento, 9, planta 2.ª

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: CON 02/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Proyecto, ejecución y explotación.
b) Descripción del objeto: La adjudicación del con-

trato de «Proyecto de gestión de la Instalación 3, incluida 
en el Plan Zonal de Residuos de las Zonas III y VIII (área 
de gestión 1)» y la subsiguiente adjudicación concesional 
de la condición de agente del servicio público al contra-
tista que resulte adjudicatario para la ejecución y explo-
tación de un complejo de valorización y un sistema de 
eliminación, con capacidad mínima para 247.000 T/año.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: En el Diario Oficial de la Unión 
Europea de fecha 2 de febrero de 2005 y en el Boletín 
Oficial del Estado de fecha 10 de febrero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). El adjudicatario asumirá la 
financiación de la totalidad de las obras e instalaciones 
definidas en el Proyecto de Gestión, así como las modifi-
caciones y desviaciones que puedan producirse. Todos 
los costes soportados por el contratista por la ejecución 
objeto del presente contrato serán satisfechos por la Enti-
dad Metropolitana, a través de un canon por tonelada de 
residuos, de conformidad con la oferta finalmente adjudi-
cada.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de septiembre de 2005.

b) Contratista: Unión Temporal de Empresas consti-
tuida por: Sociedad Anónima Agricultores de la Vega de 
Valencia - Fomento de Construcciones y Contratas, S. A. -
Servicios y Contratas Prieto, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Canon de tratamiento: 

26,97 €/Tm; rechazo total a eliminación sobre las entra-
das tratadas en planta: 42,34 %; canon de eliminación: 
18,20 €/Tm; canon de jardinería y resto de poda: 16,20 €/Tm; 
canon de animales muertos: 1.202,94 €/Tm.

Valencia, 14 de septiembre de 2005.–La Presidenta, 
M.ª Jesús Puchalt Farinós.–El Secretario, José Antonio 
Martínez Beltrán. 

 49.961/05. Anuncio de licitación del Consell de 
Mallorca correspondiente al servicio de conser-
vación y mantenimiento de la red de carreteras 
del Consell Insular de Mallorca, zona 8 (expe-
diente 60/05).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consell de Mallorca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría Técnica del Departamento de Obras Públicas.
c) Número de expediente: 60/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación del servicio de 
conservación y mantenimiento de la red de carreteras del 
Consell de Mallorca, zona 8.

c) Lugar de ejecución: Mallorca.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Desde el día 1 de enero de 2006 hasta el 31 de di-
ciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): Tres millones ciento veinticinco mil treinta y un 
euros con cincuenta y ocho céntimos (3.125.031,58 
euros).

5. Garantía provisional: Sesenta y dos mil quinien-
tos euros con sesenta y tres céntimos (62.500,63 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación de la Secretaría 
Técnica del Departamento de Obras Públicas del Consell 
de Mallorca.

b) Domicilio: Calle General Riera, 113.
c) Localidad y código postal: Palma, 07010.
d) Teléfono: 971 21 99 51/ 971 17 35 92.
e) Telefax: 971 21 99 88.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 9 de noviembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): O-2-d (Servicios de conservación de bienes 
inmuebles. Conservación y mantenimiento de carreteras, 
pistas, autopistas, autovías, calzadas y vías férreas).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de noviembre
de 2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Condiciones Administrativas Particulares 
aprobado por el Consejo Ejecutivo del Consell de Ma-
llorca el día 12 de septiembre de 2005.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consell de Mallorca. Departamento de 
Obras Públicas. Secretaría Técnica.

2. Domicilio: Calle General Riera, 113.
3. Localidad y código postal: Palma, 07010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.


